
LIETUVIŲ KALBOS OLIMPIADOS 

KŪRYBINĖ UŽDUOTIS 

 

2015 metai 

 

9–10 KLASIŲ MOKINIAMS IŠ MOKYKLŲ  

TAUTINĖS MAŽUMOS MOKOMĄJA KALBA 

  

 

Siekiant pabrėžti Lietuvos etnografinių regionų istorinę reikšmę ir savitumo 

puoselėjimo svarbą, 2015-ieji metai paskelbti Etnografinių regionų metais. Taigi kviečiame atidžiau 

pažvelgti į savo gimtąjį kraštą. 

 

*** 

Tu – mažutė, tu telpi visa   Dainuoju Lietuvą kaip džiaugsmą, 

Į Čiurlionio karalių delnus...  išaugusį iš pelenų, 

Tu – riekelė duonos kasdieninės  kaip savo rūpestį didžiausią,  

Ant pasaulio vaišių pilno stalo...   kuriuo lyg vieškeliu einu. 

Janina Degutytė   Justinas Marcinkevičius  

 

Tos žemės vardas – Lietuva – užvaldė mano protą ir jausmus. 

Aš trokštu jums atskleisti ją. 

Ateikit! Dvasioje nuvesiu Jus į svečią kraštą, ūkanotą, glūdų, šnarantį... 

    Oskaras Milašius 

*** 

 

Tokį gimtąjį kraštą mato poetai. O kokia jūsų Lietuva? Kuo ji savita, brangi, kuo jaudinanti 

ar neraminanti? 

Namų darbas – kūrybinė užduotis pateikta tema:  

 

Mano gimtasis kraštas 

 

Kiekvienas mokinys parengia ne ilgesnį kaip 5 minučių trukmės namų darbą: vaizdelį, 

laišką, interviu, miniatiūrą ar pan.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VERTINIMO KRITERIJAI 

 

 

 Kriterijus Taškai 

1. Turinys: 

Temos, idėjos atskleidimas. 

Pasirinktos idėjos originalumas, atitikimas pasakotojo amžiui, gyvenimo 

patirčiai. 

0–10 

2.  Išraiška: 

Gebėjimas išlaikyti pasirinktą objektą – įtaigiu žodžiu, mintimi ir emocija veikti 

klausytojus. 

Pasakotojo sceninė laikysena (apranga, eisena, stovėsena, kūno plastika). 

Papildomų sceninės raiškos priemonių naudojimo tikslingumas. 

0–10 

3. Kalbos taisyklingumas: 

Pasakotojo kalbos kultūros kokybė (tartis, kirčiavimas). 

0–10 

4. Baudos taškai už laiko limito nepaisymą 

 

Minus 

0–5 

 

Iš viso: 30 taškų 

 


